
 Città di Potenza

 

Ordinanza n. 87                                                                                                                      Potenza 8/5/2020

I L   D I R I G E N T E

Visto
 l’autorizzazione  COSAP  n.  34489  del  05/05/2020  rilasciata  dal  SUE  per  consentire  l’esecuzione  di

urgenti lavori di rimozione di parte di intonaco deteriorato e gravemente lesionato posto sulla facciata
principale del fabbricato sito in piazzale Azzarà 277, sede dell’EGRIB Regione Basilicata;

 la successiva richiesta di ordinanza, presentata via mail in data 8/5/2020 dalla ditta esecutrice dei lavori
di cui sopra, per il divieto di transito nel tratto di piazzale Azzarà antistante il civico 277 dal giorno
11/5/2020 al giorno 13/5/2020;

Considerato che  la  suddetta  chiusura  è  stata  concordata  con  l’Ufficio  Mobilità  evitando,  pertanto,
l’occupazione di parcheggi pubblici in quanto, allo stato, non è opportuno vietare la sosta a causa delle
limitazioni  alla  circolazione  e  agli  spostamenti  conseguenti  alle  misure  governative  per  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Visto
 gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/1992 e successive

modifiche ed integrazioni;
 l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  “funzioni  e

responsabilità della dirigenza”;

per i motivi espressi in premessa,
D I S P O N E

dalle ore 8:00 del giorno 11/5/2020 fino al termine dei lavori
previsto per le ore 17:00 del giorno 13/5/2020

- il divieto di transito nel tratto di piazzale Azzarà antistante il civico 277.

La ditta esecutrice dei  lavori  è  obbligata ad apporre tutta la  segnaletica stradale occorrente e prevista
dall’art. 21 del D.P.R. n. 495/92. La stessa ditta deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per segnalare
la chiusura del tratto in questione ai veicoli provenienti dalla viabilità limitrofa e per garantire la sicurezza e
la fluidità della circolazione veicolare e dei pedoni, secondo quanto previsto dal nuovo Codice della Strada e
dal Regolamento di attuazione. 

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza ai fini dell’esecuzione e del controllo:

 alla ditta esecutrice, per il tramite dell’EGRIB;
 al Comando di Polizia Locale.

La presente Ordinanza viene trasmessa, per opportuna conoscenza a:
 Carabinieri,
 ACTA SpA,
 Trotta Bus Services SpA.
                                                                                                                                 IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità

N° PAP-01479-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 08/05/2020 al 23/05/2020

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI


